
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 21/1 (13210) 1 ИЮНЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2023 г.   № 748
О ПЛАТЕ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)

 ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 27 июля 2013 года № 94/2013-ОЗ «Об образовании», на основании постановления Пра-
вительства Московской области от 6 июля 2016 года № 526/22 «О максимальном размере платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных ор-
ганизациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской 
области», руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, адми-
нистрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в му-
ниципальных организациях городского округа Солнечногорск Московской области, осуществля-
ющих образовательную деятельность (далее - родительская плата), в следующих размерах:

1.1. В группах с режимом пребывания полного дня от 10,5 до 12 часов в день: 
для воспитанников до 3 лет - в размере 162 рублей в день, включая затраты на питание 

в размере 155 рублей, а также затраты, связанные с приобретением расходных материалов, 
используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены, в 
размере 7 рублей в день;

для воспитанников старше 3 лет - в размере 181 рубля в день, включая затраты на питание 
в размере 174 рублей, а также затраты, связанные с приобретением расходных материалов, 
используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены, в 
размере 7 рублей в день;

1.2.  В группах с режимом кратковременного пребывания до 5 часов в день: для воспитан-
ников до 3 лет - в размере 40 рублей в день; 

для воспитанников старше 3 лет - в размере 45 рублей в день. 
2. Установить, что:
2.1. Размер родительской платы для родителей (законных представителей), имеющих трех 

и более несовершеннолетних детей, а также достигших совершеннолетия при условии, что 
совершеннолетние дети обучаются в образовательных организациях и не достигли 23 лет, со-
ставляет 50 процентов от установленной платы;

2.2. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей):
в случаях, указанных в статье 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации», при предоставлении копии справки, подтверждающей факт 
установления инвалидности (для детей-инвалидов), копии постановления о назначении опекуном 
(для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) и копии медицинской справки 
профильного врача - специалиста (для детей туберкулезной интоксикацией) соответственно;

в случае, когда среднедушевой уровень дохода семьи ниже величины прожиточного миниму-
ма, установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации, при предоставлении 
справки о постановке на учет в органах социальной защиты населения как малоимущих граждан.

Кроме того, родителями (законными представителями) предоставляется копия свидетель-
ства о рождении ребенка. В случае обучения ребенка (детей) старше 18 лет в образовательных 
организациях, предоставляется справка, подтверждающая обучение ребенка (детей) старше 
18 лет в образовательных организациях.

3. Управлению образования администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области осуществлять выплату родителям (законным представителям) компенсации роди-
тельской платы:

на первого ребенка в семье - в размере 20 процентов от среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, установленного Правительством Московской области;

на второго ребенка в семье - в размере 50 процентов от среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, установленного Правительством Московской области;

на третьего ребенка и последующих детей в семье - в размере 70 процентов от среднего 
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, установленного Правительством 
Московской области.

Размер компенсации не может превышать размер родительской платы, фактически вне-
сенной за присмотр и уход за ребенком.

4. Источником финансирования расходов на выплату компенсации, указанной в пункте 3 
настоящего постановления, определить средства бюджета Московской области.

5. Управлению образования администрации городского округа Солнечногорск Московской области:
довести до сведения руководителей муниципальных организаций, осуществляющих об-

разовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного 
образования в городском округе Солнечногорск Московской области, информацию об изме-
нении родительской платы;

обеспечить целевое расходование средств поступающей родительской платы.
6. Признать утратившими силу: 
6.1. Постановление Главы Солнечногорского муниципального района Московской области 

от 23 октября 2017 года № 2460 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях Солнечногорского муниципального района, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования»;

6.2. Постановление администрации Солнечногорского муниципального района Москов-
ской области от 9 ноября 2018 года № 2226 «О внесении изменений в постановление Главы 
Солнечногорского муниципального района от 23 октября 2017 года № 2460 «О родительской 
плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в му-
ниципальных бюджетных образовательных учреждениях солнечногорского муниципального 
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области по адресу: solreg.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск 
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2023 г.   № 892
О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ 27-28 МАЯ 2023 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АРТ-ФЕСТИВАЛЯ «СИРЕНЬ+»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным зако-
ном от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поста-
новлением Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в 
Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Москов-
ской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых 
мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 
территории Московской области», в целях организационного обеспечения подготовки и прове-
дения 27-28 мая 2023 года на территории городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти Арт-фестиваля «Сирень+», администрация городского округа Солнечногорск Московской 
области постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение 27-28 мая 2023 года на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области Арт-фестиваля «Сирень+» (далее - мероприятие). 
Определить местом проведения мероприятия следующие площадки: Городской парк культуры 
и отдыха, набережная озера Сенеж; парк «Набережная Выстрел»; арт-объект «Маяк» города 
Солнечногорска Московской области.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятия (далее – 
Организационный комитет) и утвердить его состав (приложение 1).

3.2Утвердить организационный план по подготовке и проведению мероприятия (далее – 
План мероприятия) (приложение 2).

4. Поручить Организационному комитету координацию работы по выполнению Плана меро-
приятия согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Сол-

нечногорск А.В. Хорькову:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении мероприя-

тия принять меры по охране общественного порядка 27 мая 2023 года с 14 часов 00 минут до 
23 часов 00 минут и 28 мая 2023 года с 12 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в местах прове-
дения мероприятия согласно схеме проведения мероприятия (приложение 3);

2) в целях обеспечения безопасности дорожного движения принять меры по временному 
ограничению дорожного движения 27 мая 2023 года с 12 часов 00 минут до 23 часов 00 минут 
в городе Солнечногорске на территории набережной озера Сенеж по улице Банковской д. 33 
(памятник Д.А. Драгунскому) до д. 39, от улицы Банковской д. 39 пересечение с улицей Сенеж-
ской, по улице Сенежской от пересечения с улицей Дзержинского и по улице Безверхова до 
пересечения с улицей Сенежской в соответствии со схемой организации дорожного движения 
(приложение 3); 

3) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников и гостей меро-
приятия, регулированию движения автотранспорта;

4) принимать решение по ограничению либо закрытию движения автотранспорта с учетом 
складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к месту проведения 
мероприятия;

5) с целью выполнения антитеррористических мероприятий принимать меры принудитель-
ного перемещения автотранспорта в местах введения ограничений;

6) с целью выполнения антитеррористических мероприятий организовать комплексную 
проверку объектов потребительского рынка, прилегающих к местам проведения мероприя-
тия;

7) мероприятия по ограничению движения автотранспорта не распространять на автома-
шины экстренных и коммунальных служб, а также транспортные средства лиц, проживающих 
в зоне ограничения движения;

8) определить стоянку для транспорта артистов, сотрудников управления культуры и техни-
ческого транспорта, обеспечивающего работу локаций во время проведения мероприятия по 
адресу: город Солнечногорск, улица Банковская, д. 2 (автомобильная стоянка у здания адми-
нистрации городского округа Солнечногорск);

5.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городско-
му округу Солнечногорск Главного управления МЧС России по Московской области Д.Ю. Ни-
лову в срок до 27 мая 2023 года организовать комплексную проверку пожарной безопасности 
объектов потребительского рынка, прилегающих к местам проведения мероприятия;

5.3. Руководителю западного инспекторского отделения «Центр ГИМС Главного управления 
МЧС России по Московской области», старшему государственному инспектору О.Н. Павлову 
выделить 27 мая 2023 года с 12 часов 00 минут до 23 часа 00 минут и 28 мая 2023 года с 10 
часов 00 минут до 19 часов 00 минут необходимые силы и средства для обеспечения безо-
пасности на водном объекте на территории набережной озера Сенеж города Солнечногорска.

6. Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области А.А. Попову:

6.1. Организовать установку (маскировку) временных дорожных знаков на подходах и 
подъездах к набережной озера Сенеж города Солнечногорска на период введения временных 
ограничений не позднее 09 часов 00 минут 27 мая 2023 года в соответствии с приложением 3 
к настоящему постановлению;

6.2. Обеспечить электропитанием площадки проведения мероприятия в соответствии с 
техническими требованиями;

6.3. Предусмотреть выделение четырех машин-блокираторов для организации перекрытия 
движения автотранспортных средств на подъездных путях к набережной озера Сенеж (прило-
жение 3);

6.4. Организовать:
а) доставку временных ограждений на набережную озера Сенеж не позднее 22 часов 00 

минут 26 мая 2023 года;
б) установку временных ограждений на набережной озера Сенеж не позднее 09 часов 00 

минут 27 мая 2023 года (приложение 3);
в) доставку и подключение шести рамок металлодетекторов на набережной озера Сенеж не 

позднее 13 часов 00 минут 27 мая 2023 года (приложение 3);
г) доставку и установку шести столов для размещения рядом с металлодетекторами на на-

бережной озера Сенеж не позднее 13 часов 00 минут 27 мая 2023 года;
д) доставку и установку урн рядом с металлодетекторами на набережной озера Сенеж не 

позднее 13 часов 00 минут 27 мая 2023 года;
6.5. По окончанию мероприятия в 23 часа 00 минут 27 мая 2023 года рамки металлодетек-

торов, столы, урны вернуть на места выдачи;



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 21/1 (13210) 1 ИЮНЯ 2023 ГОДА

6.6. Организовать взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел России по 
городскому округу Солнечногорск (А.В. Хорьков) и частными охранными предприятиями по 
обеспечению общественной безопасности при подготовке и проведении мероприятия в соот-
ветствии с Планом мероприятия (приложение 2);

6.7. Проработать вопрос по привлечению двух автомобилей-манипуляторов для эвакуации 
автотранспортных средств, затрудняющих подготовку и проведение мероприятия на набе-
режной озера Сенеж 27 мая 2023 года не позднее 09 часов 00 минут;

6.8. Выделить 27 мая 2023 года с 12 часов 00 минут до 23 часов 00 минут и 28 мая 2023 
года с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут экипаж аварийно-спасательного отряда МКУ 
«Солнспас» на территорию набережной озера Сенеж;

6.9. Организовать доставку хозяйственного инвентаря на площадку посадки саженцев си-
рени не позднее 09 часов 00 минут 27 мая 2023 года.

7. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области Р.А. Назарову в срок до 27 мая 2023 года организовать оповещение владельцев 
автотранспортных средств, припаркованных на улицах, предусмотренных к ограничению 
движения с 27 по 28 мая 2023 года (в соответствии с приложением 3 к настоящему поста-
новлению), о необходимости эвакуации личного автотранспорта на период проведения 
мероприятия. 

8. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области К.О. Типографщику в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 
года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О го-
сударственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной про-
дукции»:

1) организовать торговое обслуживание населения при проведении мероприятия на 
набережной озера Сенеж города Солнечногорска. Сформировать схему торговых объ-
ектов, определить ассортимент, подготовить санитарно-технические условия для их де-
ятельности;

2) в целях обеспечения общественного правопорядка рекомендовать руководителям пред-
приятий потребительского рынка, торговли и общественного питания, осуществляющих дея-
тельность в местах проведения мероприятия и на путях следования, ограничить реализацию 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе пива и других слабоалкогольных 
напитков, в том числе, в стеклянной таре, а также продажу прохладительных напитков в сте-
клянной таре;

3) рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка провести допол-
нительный инструктаж работников о Правилах продажи алкогольной продукции, в том числе о 
недопущении продажи алкогольной продукции, пива и табачных изделий лицам, не достигшим 
18-летнего возраста.

9. Предусмотреть финансовое обеспечение мероприятия в пределах средств в бюджете 
городского округа Солнечногорск Московской области.

10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
11. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2023 г.   № 900
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ИЮНЯ 2019 ГОДА № 957 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об органи-
зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области, постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 10 июня 2019 года № 898 «Об утверждении 
Положения о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского окру-
га Солнечногорск» администрация городского округа Солнечногорск Московской области 
постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 957 «Об утверждении Реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа Солнечногорск», изло-
жив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 18 апреля 2023 года № 613 «О внесении изменения в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 
июня 2019 года № 957 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных пере-
возок городского округа Солнечногорск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на сайте администрации городского округа Солнечно-
горск по адресу: solreg.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 г.   № 921
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 104
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 18 апреля 2023 года № 687/68 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской области от 20 
декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете городского округа Солнечногорск Московской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского 
округа Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверж-
дении перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской 
области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, на основании бюджетной росписи расходов на оче-
редной финансовый год и плановый период по состоянию на 23 мая 2023 года, учитывая 
заключение Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск от 25 мая 2023 
года № исх-162, заключение отдела экономического развития, мобилизации доходов и му-
ниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск от 24 мая 2023 года 
№ СЗэко-71/2023, заключение Финансового управления администрации городского округа 
Солнечногорск от 24 мая 2023 года № СЗфу-195/2023, администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 25 января 2023 года № 104 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Формирование современной комфортной городской среды», изложив муниципальную 
программу в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова и заместителя Главы ад-
министрации городского округа Солнечногорск Р.А. Назарова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.05.2023 г.   № 932

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 30 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 121 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «СПОРТ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ город-
ского округа Солнечногорск Московской области», постановлением администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 
«Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск 
Московской области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», решением Со-
вета депутатов городского округа Солнечногорск от 18 апреля 2023 года № 687/68 «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
Московской области от 20 декабря 2022 года № 659/63 «О бюджете городского округа 
Солнечногорск Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов», выпиской из сводной бюджетной росписи по состоянию на 10 мая 2023 года, 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, учитывая заключения 
Финансового управления администрации городского округа Солнечногорск от 11 мая 
2023 года № СЗфу-180/2023, отдела экономического развития, мобилизации доходов 
и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск от 11 мая 
2023 года № СЗэко-64/2023 и Контрольно-счетной палаты городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 22 мая 2023 года № Исх-155 на проект изменений в 
муниципальную программу городского округа Солнечногорск Московской области 
«Спорт», администрация городского округа Солнечногорск Московской области поста-
новляет: 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 30 января 2023 года № 121 «Об утверждении муниципальной програм-
мы городского округа Солнечногорск Московской области «Спорт», изложив муниципальную 
программу в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2023 г.   № 933
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА № 1926
«О СОЗДАНИИ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ,

ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, А ТАКЖЕ МЕСТ,
ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ

БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ,

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с пунктом 7 статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-
ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Московской об-
ласти от 4 декабря 2009 года № 148/2009-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда 
здоровью и развитию несовершеннолетних в Московской области», руководствуясь Уставом 
городского округа Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми изменениями, 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 11 октября 2022 года № 1926 «О создании экспертной 
комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запре-
щенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заме-
няющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции (приложение).



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСЖЕЛДОР)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 мая 2023   Москва   № АД-350-р
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ НУЖД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА: «СОЗДАНИЕ ВЫСОКОСКОРОСТНОЙ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ МАГИСТРАЛИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ - МОСКВА (УЧАСТОК 
КРЮКОВО (АЛАБУШЕВО) - ОБУХОВЕ)». 7 ЭТАП - СТРОИТЕЛЬСТВО УЧАСТКА 

ВЫСОКОВО (ВКЛ.) - КРЮКОВО (АЛАБУШЕВО) (ИСКЛ.)»

В соответствии со статьями 49, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 5.3.19 Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта утверж-
денного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 № 397, на ос-
новании документации по планировке территории, утвержденной распоряжением Федераль-
ного агентства железнодорожного транспорта от 08.12.2022 № ВЛ-434-р «Об утверждении 
документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межева-
ния территории) для объекта: «Создание высокоскоростной железнодорожной магистрали 
Санкт-Петербург - Москва (участок Крюково (Алабушево) - Обухово)». 7 этап - Строительство 
участка Высоково (вкл.) - Крюково (Алабушево) (искл.)» и ходатайства Открытого акционерно-
го общества «Российские железные дороги», представленного письмом Акционерного обще-
ства «Скоростные магистрали» от 23.03.2023 № ИСХ-848/СМ:

1. Изъять в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации и Граж-
данским кодексом Российской Федерации, для нужд Российской Федерации земельные 
участки, расположенные в границах зоны планируемого размещения объекта федерального 
значения, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению земельно-имущественных отношений и правового обеспечения Федераль-
ного агентства железнодорожного транспорта выполнить комплекс мероприятий, связанных 
с принятием решения об изъятии земельных участков для государственных нужд, в порядке, 
установленном Земельным кодексом Российской Федерации.

Руководитель
А.А. Дружинин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Федерального агентства

железнодорожного транспорта
от 17.05.2023 № АД-350-р

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, подлежащих изъятию для нужд Российской Федерации, в целях 

обеспечения реализации проекта: «Создание высокоскоростной железнодорожной 
магистрали Санкт-Петербург - Москва (участок Крюково (Алабушево) - Обухове)». 7 

этап - Строительство участка Высоково (вкл.) - Крюково (Алабушево) (искл.)»

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30 декабря 2022 года   № 5/16-6

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ОТ ОБЯЗАННОСТЕЙ И ДОСРОЧНО ПРЕКРАТИВШИХ ПОЛНОМОЧИЯ 
ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМ ИССИЙ СООТВЕТСТВУЮЩИХ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 и пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан Российской Федерации»,  
постановлением Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации «О Методи-
ческих рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 
избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 
комиссий», Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового чле-
на участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», рассмотрев заявления о 
сложении полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего го-
лоса, территориальная избирательная комиссия города Солнечногорск Московской области

РЕШИЛА:
1. Освободить от обязанностей и досрочно прекратить полномочия членов участковых из-

бирательных комиссий соответствующих избирательных участков городского округа Солнеч-
ногорск Московской области с правом решающего голоса согласно Приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенеж» и в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территори-

альной избирательной комиссии города Солнечногорск Московской области С. А. Митряшина.

Председатель
С.А. Митряшин

Секретарь
К.С. Манина

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24 мая 2023 года   № 6/16-6

О ФОРМИРОВАНИИ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ
 №№ 2967, 2970, 2972-2975, 2977-2981, 2994, 2997-2999, 3001, 3002, 3004, 3005, 

3008-3011, 3019-3023, 3025-3032, 3990, 4202 
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании статей 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с по-
становлением ЦИК России от 17.02.2010 № 192/1337-5 (в ред. от 23.03.2016) «О Методических 
рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избира-
тельных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комис-
сий» территориальная избирательная комиссия Солнечногорского района Московской области

РЕШИЛА:
1. Сформировать участковые избирательные комиссии №№ 2967, 2970, 2972-2975, 2977-

2981, 2994, 2997-2999, 3001, 3002, 3004, 3005, 3008-3011, 3019-3023, 3025-3032, 3990, 4202.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенеж» и в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориаль-

ной избирательной комиссии Солнечногорского района Московской области С. А. Митряшина. 

Председатель
С.А. Митряшин

Секретарь
К.С. Манина 

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИ Е
24 мая 2023 года   № 7/16-6

О НАЗНАЧЕНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ 
КОМИССИЙ №№ 2967, 2970, 2972-2975, 2977-2981, 2994, 2997-2999, 3001, 3002, 

3004, 3005, 3008-3011, 3019-3023, 3025-3032, 3990, 4202 
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьёй 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие граждан Российской Федерации», рассмотрев предложения по 
кандидатурам для назначения в состав и резерв участковых избирательных комиссий города 
Солнечногорск Московской области, территориальная избирательная комиссия города Сол-
нечногорск Московской области



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 21/1 (13210) 1 ИЮНЯ 2023 ГОДА

РЕШИЛА:
1. Назначить председателей участковых избирательных комиссий №№ 2967, 2970, 2972-

2975, 2977-2981, 2994, 2997-2999, 3001, 3002, 3004, 3005, 3008-3011, 3019-3023, 3025-3032, 
3990, 4202 города Солнечногорск Московской области (прилоежние №1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенеж» и в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территори-

альной избирательной комиссии города Солнечногорск Московской области С. А. Митряшина.

Председатель
С.А. Митряшин

Секретарь
К.С. Манина 

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24 мая 2023 года   № 8/16-6

ОБ ИЗМЕНЕНИИ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ
ГО РОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 и пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан Российской Федерации, 
постановлением Центральной избирательной комиссии  Российской Федерации «О Методи-
ческих рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 
избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 
комиссий», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», на основании резерва соста-
вов участковых избирательных комиссий городского округа Солнченогорск Московской области 
Территориальная избирательная комиссия города Солнечногорск Московской области

РЕШИЛА:
1. Назначить новых членов участковых избирательных комиссий соответствующих избира-

тельных участков городского округа Солнченогорск Московской области с правом решающе-
го голоса из резерва составов участковых избирательных комиссий городского округа Солн-
ченогорск Московской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сенеж», в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территори-

альной избирательной комиссии города Солнечногорск Московской области С.А. Митряшина.

Председатель
С.А. Митряшин

Секретарь
К.С. Манина 

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24 мая 2023 года   №  9/16-6

О ПРЕДЛОЖЕНИИ КАНДИДАТУР ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ 
В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ 

ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации» территориальная избирательная комиссия города Солнечногорск Московской области

РЕШИЛА:
1. Зачислить в резерв состава участковых избирательных комиссий территориальной изби-

рательной комиссии города Солнечногорск Московской области кандидатуры согласно при-
лагаемому списку. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориаль-
ной избирательной комиссии города Солнечногорск Московской области  С. А. Митряшина. 

Председатель
С.А. Митряшин

Секретарь
К.С. Манина 

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 земельного кодекса Российской Федерации информирует 
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:186890, в соот-
ветствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск, деревня Пятница возможно будет установлен публичный сервитут. Возмож-
ность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мосо-
блгаз» сроком на 49 лет в целях строительства и эксплуатации линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления Р0,6 МПа, по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, 
деревня Пятница, на земельный участок с кадастровым номером 50:09:0000000:186890».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0080301:1457 в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в 
отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Российская Фе-

дерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании 
ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, экс-
плуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод-связка высокого давления 
Р0,6 Мпа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0080103:3844 в со-
ответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отно-
шении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская обл., г.о. 
Солнечногорск, г. Солнечногорск, ул. Красная, д. 84, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании 
ходатайства ГУП МО «Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения и эксплуатации су-
ществующего объекта электросетевого хозяйства местного значения – «Трансформаторная 
подстанция» с кадастровым номером 50:09:0080103:3847.

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0090201:750 в со-
ответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в от-
ношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская обл., г. 
Солнечногорск, дп. Поварово, мкр. № 1 (за магазином ОРСА) РУ, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на 
основании ходатайства ГУП МО «Электросеть» сроком на 49 лет в целях размещения и эксплу-
атации существующего объекта электросетевого хозяйства местного значения – «Трансфор-
маторная подстанция» с кадастровым номером 50:09:0000000:74043.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0020328:280; 
50:09:0020303:916; 50:09:0020303:505; 50:09:0020303:504; 50:09:0000000:191449 в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отноше-
нии которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Московская область, 
городской округ Солнечногорск, деревня Есипово, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании 
ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплу-
атации, капитального ремонта линейного объекта: ««Газификация негазифицированной части 
д. Ложки и д. Есипово» городского округа Солнечногорск Московской области».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0010114:482, 
50:09:0000000:190425, 50:09:0000000:194854 в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается публич-
ный сервитут), местоположение Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечно-
горск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публич-
ного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет 
в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объ-
екта: «Газопровод-связка высокого давления Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» до 
выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0080301:1512 и 
50:09:0080301:1514 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о грани-
цах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на ос-
новании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод-связка высокого давления 
Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0000000:191405 и 
50:09:0000000:191492 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о гра-
ницах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на ос-
новании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 10 лет, в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод-связка высокого давления 
Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0010617:14, 
50:09:0010334:243, 50:09:0010334:276 и 50:09:0010334:275 в соответствии со схемой границ 
публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавлива-
ется публичный сервитут), местоположение Российская Федерация, Московская область, г.о. 
Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления 
публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 
10 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного 
объекта: «Газопровод-связка высокого давления Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» 
до выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0000000:188750, 
50:09:0010114:513, 50:09:0000000:188637, 50:09:0000000:188707, 50:09:0000000:165431 в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в 
отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Российская Фе-
дерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании 
ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, реконструкции, экс-
плуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод-связка высокого давления 
Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответствен-
но со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Коми-
тете по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: 
Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с ко-

пиями подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению иму-
ществом городского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня 
опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по 
следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообладателя

Кадастро-
вый номер 

земельного 
участка

вид 
права

основание 
возникнове-

ния права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 2591.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


